
       Provincia di Padova

AREA SEGRETERIA GENERALE 
SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta n. 1210 del 2025

Determina  n. 439 del 23/04/2025

Oggetto: ATTO  DI  RICOGNIZIONE  ATTIVITÀ  INTERNA CON  RIFERIMENTO  AD 
AVVISO  PUBBLICO  "MISURA  1.4.4  -  ESTENSIONE  DELL'UTILIZZO  DELLE 
PIATTAFORME D'IDENTITÀ DIGITALI - SPID E CIE - AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 
DIVERSE DA COMUNI E ISTITUZIONI SCOLASTICHE - MAGGIO 2022" PNRR M1C1 
INVESTIMENTO  1.4  "SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE"  FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. CUP : G91F22001370006

IL DIRIGENTE

Richiamata la candidatura in data 21.06.2022 relativa all’Avviso Pubblico PNRR relativo 

alla  Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle  piattaforme nazionali  di  identità  digitale 

SPID CIE” Amministrazioni pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche (Maggio 

2022), finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, con la quale è stato richiesto il  

finanziamento per: 

• integrazione di SPID, attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie, in 

quanto  l’ente  ha  attivato  in  economia  l’integrazione  con  i  gestionali,  come  da 

adesione a MyPay/MyID di Regione del Veneto inviata con PEC prot. 160087 del 

11.12.2015;

• integrazione CIE, attività  avviata dopo il  1° febbraio 2020 con risorse proprie in 

quanto l’ente ha attivato in economia l’integrazione con i gestionali, come da nota 

ANCI Veneto prot. 2226 sez. 1105 del 21.06.2023 prot. ente 046244 del 30.06.2023 

Determ.  n. 439 del 23/04/2025
pag.1/ 5 

copia informatica per consultazione



e  adesione  a  MyPay/MyID  di  Regione  del  Veneto  con  PEC  prot.  160087  del  

11.12.2015;

Attestato  che il Codice Unico di Progetto (CUP) del progetto finanziato con il suddetto 

Avviso è il seguente: G91F22001370006;

Preso atto dell'accettazione della candidatura e del decreto di finanziamento notificato a 

mezzo  PEC  all'Amministrazione  Provinciale  pervenuto  al  protocollo  n.  69233  in  data 

09.11.2022 per € 14.000,00 (quattordicimila//00);

Considerato,  pertanto,  che il  raggiungimento degli  obiettivi  è  finanziato con le  risorse 

previste dal PNRR e dal PNC e dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione 

europea e deve rispettare le disposizioni di cui al suddetto Avviso;

Considerato che la Provincia di Padova ha aderito alla piattaforma regionale MyID in data 

11.12.2015 tramite il documento prot. n. 160087; e considerando che Regione del Veneto  

ha integrato MyID con CIE in data 01/03/2021;

Preso atto  che  l'Avviso  Misura  1.4.4  relativo  al  servizio  "Estensione  dell’utilizzo  delle 

piattaforme nazionali di identità digitale – SPID-CIE" prevede un termine pari a 365 giorni 

per  la  contrattualizzazione dei  soggetti  realizzatori  dalla  data di  notifica del  decreto di  

finanziamento;

Considerato che le attività funzionali al raggiungimento degli obiettivi di cui al suddetto 

Avviso,  nel  caso di  utilizzo  delle  piattaforme regionali  nel  contesto  relativo  al  servizio 

"Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID-CIE", sono 

state portate a termine da parte di Regione del Veneto tramite il sistema MyID;

Dato  atto altresì  che  al  fornitore  ANCI  SA S.r.l.  Codice  Fiscale  02440510242,  P.  Iva 

03554530281 (ora ANCI NEXT S.r.l., a seguito di modifica della denominazione sociale,  

giusta  comunicazione agli  atti  del  Protocollo  informatico  dell’Ente,  n.  38174/2024)  con 

determina n. reg. 842 del 02.08.2023, CIG: 9961157EC9, in coerenza con l’avviso, l’ente 

ha affidato il piano formativo di 25 ore sul protocollo OpenID Connect tenutosi nel periodo 

01.09.2023 - 02.10.2023 a cui hanno partecipato le seguenti dipendenti in servizio presso 

l’Area Segreteria Generale - Servizio Sistemi Informativi:  

 dott.ssa Barbara Businaro - Funzionario Informatico 

 dott.ssa Gabriella Genta - Funzionario Informatico  

Attestato quanto segue:

 che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare l’art. 17, ai 

sensi del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, 

a condizione che soddisfino i requisiti di cui al regolamento stesso,
Determ.  n. 439 del 23/04/2025

Pag.2/ 5

copia informatica per consultazione



 che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o 

europei  e  rispetta  il  principio  di  addizionalità  del  sostegno  dell’Unione  europea 

previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241,

 che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi  

specifici del PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della 

parità di genere (Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani,

 che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali 

applicabili, ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, 

parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità,

 di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è stato 

finanziato a valere sul PNRR;

Ritenuto con il  presente atto  di  procedere alla ricognizione attestante la situazione di 

progetto;

Dato atto che:

•  con  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  21  di  reg.  del  30.09.2024,  è  stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 (D.U.P.);

• con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 30 di reg. del 19.12.2024, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2025/2027 con i relativi allegati;

•  con  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  165  di  reg.  del  19.12.2024,  è  stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

•  con  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  102  di  reg.  del  02.09.2024,  è  stata 

modificata la struttura organizzativa dell’Ente, trasferendo il  Servizio Sistemi Informativi 

dall’Area Gestione delle Risorse all’Area Segreteria Generale;

• con il successivo Decreto del Presidente della Provincia n. 103 di reg. del 02.09.2024, è  

stata conferita al sottoscritto la direzione dell’Area Segreteria Generale.

Visti altresì:

• il Regolamento di contabilità della Provincia;

• l’art. 107 del T.U. EE. LL. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 Testo Unico della 

Legge sull’ordinamento degli Enti Locali;

Ritenuta la propria competenza

DETERMINA
1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 

narrativa esposto;

2) di dare atto che l’ente ha candidato quanto segue:

Determ.  n. 439 del 23/04/2025Pag.3/ 5 

copia informatica per consultazione



- integrazione di SPID, attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie, in 

quanto  l’ente  ha  attivato  in  economia  l’integrazione  con  i  gestionali,  come  da 

adesione  a  MyPay/MyID  di  Regione  del  Veneto  con  PEC  prot.  160087  del 

11.12.2015;

- integrazione CIE, attività  avviata dopo il  1° febbraio 2020 con risorse proprie in 

quanto l’ente ha attivato in economia l’integrazione con i gestionali, come da nota 

ANCI Veneto prot. 2226 sez. 1105 del 21.06.2023 prot. ente 42644 del 30.06.2023 

e  adesione  a  MyPay/MyID  di  Regione  del  Veneto  con  PEC  prot.  160087  del  

11.12.2015;

3)  di  dare  atto  che  con  l’affidamento  al  fornitore  ANCI  SA  S.r.l.  Codice  Fiscale 

02440510242, P. Iva 03554530281 (ora ANCI NEXT S.r.l.), giusta determina n. reg. 842 

del 02.08.2023, CIG: 9961157EC9 in coerenza con l’avviso, l’Ente ha inoltre affidato il  

piano formativo di 25 ore sul protocollo OpenID Connect tenutosi nel periodo 01.09.2023 - 

02.10.2023  a  cui  hanno  partecipato  le  dipendenti  in  servizio  presso  l’Area  Segreteria 

Generale - Servizio Sistemi Informativi:

 dott.ssa Barbara Businaro - Funzionario Informatico 

 dott.ssa Gabriella Genta - Funzionario Informatico  

4) di attestare quanto segue:

 che il Codice Unico di Progetto (CUP) del progetto finanziato con il suddetto Avviso 

è il seguente: G91F22001370006,

 che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, 

ai sensi del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 

2020, a condizione che soddisfino i requisiti di cui al regolamento stesso,

 che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o 

europei  e  rispetta  il  principio  di  addizionalità  del  sostegno  dell’Unione  europea 

previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241,

 che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi  

specifici del PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della 

parità di genere (Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani,

 che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali 

applicabili, ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, 

parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità,

 di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è stato 

Determ.  n. 439 del 23/04/2025
Pag.4/ 5

copia informatica per consultazione



finanziato a valere sul PNRR;

5) di  dare atto che la presente determinazione non comporta impegni  di  spesa e che 

l’entrata e la spesa sono già state contabilizzate;

6) di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dagli artt.26 e 27 del Decreto Legislativo 14 

marzo 2013, n.33, si  procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

internet della Provincia di  Padova all’Albo Pretorio e nella sezione del  sito dedicata ai  

progetti finanziati PNRR.

Sottoscritto dal Dirigente
(NICASTRO FRANCO)

con firma digitale
 

Determ.  n. 439 del 23/04/2025Pag.5/ 5 

copia informatica per consultazione



Provincia di Padova

Ufficio SPESA

Visto Contabile

Determina N. 439    del 23/04/2025

SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

Proposta n° 1210 /2025

Oggetto:   ATTO DI RICOGNIZIONE ATTIVITÀ INTERNA CON RIFERIMENTO AD AVVISO PUBBLICO "MISURA 
1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME D'IDENTITÀ DIGITALI - SPID E CIE - 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DIVERSE DA COMUNI E ISTITUZIONI SCOLASTICHE - MAGGIO 
2022" PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIATO DA 
UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. CUP : G91F22001370006 .

Ai sensi dell’ art. 183, c.7 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria

Padova li,
23/04/2025

Sottoscritto dal Dirigente
(SARTORE CARLO )
con firma digitale

copia informatica per consultazione


